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„Jézussal járok minden nap...”

Beköszöntő
Kedves Olvasók! Kedves Diákok! Tisztelt Szülők!
Szeretettel köszöntök mindenkit a most indult új tanév elején!
Tavaly régi álmunk valósult meg azzal, hogy elindítottuk az iskolaújságot. Az elmúlt tanév elején összeállt egy lelkes, 
ám még maroknyi szerkesztői csapat annak érdekében, hogy minél érdekesebb, színesebb, saját iskolaújságot hozzon 
létre különböző rovatokkal. Ez a lelkesedés olyan nagy volt, hogy a 2023/2024-es tanévben kilenc szám jelent meg 
számos érdekes és értékes rovattal, hírrel, humorral.
Pedagógustársaimmal idén is úgy gondoltuk, hogy mindig történik a Patronában annyi érdekes és értékes esemény, 
annyi nagyszerű eredmény születik az intézmény falai között és azon túl, hogy a honlapon túl idén is az iskolaújság 
keretén is elérhetővé tesszük mindezt az olvasók számára. A Patrona újság amellett, hogy önmagunknak szól, 1-2 
havonta – attól függően, hogy mennyi mondanivaló gyűlik össze – folyamatosan kívánja bemutatni az iskolai életet, 
hírt adni a legfontosabb tudnivalókról. Az olvasóink így hiteles forrásból tudhatják és ismerhetik meg, mi minden történik 
a Patronában. Nem utolsó sorban ezek összegyűjtésével dokumentáljuk és megőrizzük ezeket az utókornak.
Szándékosan többféle rovattal jelentkezünk majd, hogy mindenki megtalálja az érdeklődésének megfelelő cikket. 
Melyek lesznek ezek? Ízelítőként néhány témakör: Aktuális hírek, hitélet, kulturális ajánlók, sporthírek, irodalmi rovat, 
„érdekes világ”, viccek, feladványok, stb. Igyekszünk különféle érdekes rejtvényekkel is meglepni kedves olvasóinkat, 
ezeknek a megoldásait az „ISKOLAÚJSÁG” feliratú ládába várjuk a megadott határidőig.
Rovatainkat folyamatosan bővítjük, hiszen határozott célunk, hogy az iskolaújsággal minél aktívabb részesévé tegyük 
az olvasóközönséget.
Ezért – amellett, hogy hű krónikásai szeretnénk lenni a PATRONA mindennapjainak – feltétlenül teret szeretnénk adni 
tehetségeteknek is. Így idén is további lelkes „munkatársakat” és érdeklődő diákokat várunk szerkesztőségünkbe, 
akik írásaikkal, verseikkel, élménybeszámolóikkal, rajzaikkal és fényképeikkel gazdagítják a további számokat. Ezzel 
egyidejűleg meghirdetjük a „Patrona Aranytoll-díjat” is, amit a legjobb újságszerkesztő, diákújságíró kaphat meg. A 
díj olyan elismerés, mely a Patrona általános iskolájának rangos megbecsülése annak a diák számára, aki a legtöbb 
és a legizgalmasabb cikket készíti. A cikkek írása jó alkalom arra, hogy csiszolgassátok egyéni stílusotokat, fogalmazó-
készségeteket.
Az idei első számunk – a sok színes apró hír mellett – átfogó körképet ad az általkános iskolai nyári táborokról, valamint a 
tanévkezdésről. A főszerkesztői, lektorálási és korrektúrázási feladatokat Rigóné Tomka Lea hitoktató látja el.  Töltsük meg 
közösen a következő szám hasábjait! Várjuk az ötleteket, kéréseket miről olvasnátok szívesen. Ezeket Lea tanárnőnél 
lehet leadni.
Bízunk benne, hogy az iskolaújság idén is népes és lelkes olvasókra talál!
            Fogadják szeretettel! Gilicze Zoltán



GÓLYATÁBORGÓLYATÁBOR

Mérföldkőhöz érkezett a Patrona általános iskolája: 
még csak ötödik évben készültünk gólyatáborba, 
és immár a tavalyi három csapatból nem egy, 
hanem két új közösséget kellett formálnunk. Az 
előző években jól bevált helyszínekre tértünk vissza, 
néhány új programmal is, és ezúttal kánikulában.

A DÖK és a 8.c nagyon készült erre a három napra. 
Győrben most a Szent László Látogatóközpont 
zarándok vendégeiként megmásztuk a Csonka 
tornyot, és imádkoztunk a felújított Székesegyházban. 
Párakapuk érintésével vettünk részt a belvárosi 
kihíváson a pizzázás és a fagyizás közt. 

Pannonhalmán bevettük a Szent Jakab Szállást, 
miénk volt az egész tábor, erdőstül. Első este 
csapatépítő játékok és előadások, a másodikon 
pedig sikolyokkal és harci üvöltésekkel kísért 
bátorságpróba fogta össze a társaságot. Emellett 
beszélgetésre, szabad játékra és konyhai alkotásra 
is jutott időnk. Sőt, a Várlátogatás során András 
bácsi, egykori bencés diák nem csupán a könyvtár, 
apátság és a gimnázium rejtett zugait ismertette meg 
velünk, hanem a főapátnak is bemutatott minket.

Az első két nap közösségépítő és kulturális élményeit 
Balatonalmádiban, a strandon öblítettük le, és ezzel 
méltón koronáztuk meg a három napos tábort. A 
7.c és a 7.d összaszokott csapatként, a 8.c pedig 
a büszke táborszervezők örömével tért haza, hogy 
még egy utolsót pihenjen a vasárnapi forró Veni 
Sancte előtt.

Kisbo ldogasszonyK i sbo ldogasszony

Felső tagozatos közös reggeli ima



HITÉLET

Szeptember 11-én kék patronás pólós felsős 
diákok lepték el a nagydísztermet reggel 7:40-
kor, hogy kivételesen ne osztály-, hanem tagozati 
imaalkalommal kezdjék a napot.

A közös gitáros éneklést Szűz Mária születés-, majd 
névnapjára való megemlékezéssel folytattuk. Az 
áhítat fényét emelte a gondosan előre kiválogatott 
csodás kivetített festmények és a kápolnából 
kiszüremlő spontán mennyei muzsika, mellyel a zenész 
tanáraink készültek az imát követő szentmisére.
Az ünnep hangjait aztán a tanévet zarándoklattal 
kezdő 5.a és 5.c osztályok diákjainak beszámolója 

követte, és a vetített képek révén lélekben mind 
eljutottunk a makkosmáriai kegyhelyre az 5.a-val, 
az Esztergomi Bazilikába az 5.c-vel, sőt a győri 
kegytemplomba meg a pannonhalmi apátságba is 
a 7-8. évfolyammal.

Az imaalkalom meghittsége az idei év első 
osztálymiséjén folytatódott a 8.c osztállyal.

Áldás olyan iskolába járni, ahol a 
megmérettetések okozta izgalmakat az 
Úristennek ajánlhatjuk!

Kisbo ldogasszonyK i sbo ldogasszony

Szeptember 8. Kisboldogasszony napján Egyházunk 
Szűz Mária születésnapját ünnepli.
„Ma, szeptember 8-án tartjuk a Boldogságos Szűz Mária születésének liturgikus ünnepét, aki az egész világ 
megváltásának hajnala és reménye. Ez a Mária-ünnep mélyen gyökerezik a hívők szívében és áhítatában [...], mert 
tudatában vannak annak, hogy az ő születésével vették kezdetüket Isten tervében azok az üdvözítő események, 
amelyek aztán oly szoros kapcsolatot teremtettek Mária és az ő Fia között.

Örvendezzünk tehát, ahogy megemlékezünk Megváltónk Anyjáról. Ahogy Damjáni Szent Péter mondotta: »Valóban, 
ha Salamon és vele együtt egész Izrael népe a templom felszentelését oly bőséges és fényűző áldozattal ünnepelte 
meg, milyen és mennyi örömöt hoz majd Szűz Mária születése a keresztényeknek? Mert az ő méhébe, mint a 
legszentebb templomba, szállt le Isten a saját személyében, hogy emberi alakot nyerjen, és látható formában 
lakozzék kegyesen az emberek között.«

A gyermek Máriának ajánljuk hát ma alázatos imádságunkat a világért és az Egyházért.”

Szent II. János Pál pápa

Felső tagozatos közös reggeli ima



NYÁRON

Véget értek a nyári kerékpáros táborok. A négy táborban ös�-
szesen 100 gyermek vett részt elsőstől nyolcadikosig. A kiseb-
bek a lustálkodós táborokban 75 km-t bicikliztek 5 nap alatt, 
míg a nagyobbak megkerülték a Balatont, vagy a szigetközi 
utakon több mint 200 km-t bringáztak, ami a nagy hőségben 
komoly kihívást jelentett. Ha már nagyon melegünk volt, meg-
mártóztunk a Balatonban vagy a Dunában, és a sok bringázás 
mellett sárkányhajóztunk, vitorláztunk, vízicsúszdáztunk, tu-
dományos játszóházban jártunk, fák lombjai közt kúsztunk, 
másztunk, röpködtünk, esténként pedig métáztunk. Minden-
ki megedződött izmokkal, a kalandok szép emlékeivel, kelle-
mesen elfáradva, épségben hazaért. 

Találkozunk jövő nyáron!

TÁBORAINK
Biciklis táborok

ANYA tábor
Veress Kati és Czine Rita tanítók 
szervezésében 

Egy édesanya tábor utáni levele:
„Anyatábor egyszóval: SZUPER!
Rengeteget adott, igazi kikapcsolódás 
volt, sok nevetéssel, éjszakába nyúló 
csevegéssel. Megtanulhattam igazi finom 
kenyérlángost készíteni. Hihetetlen jó 
volt, hogy mindenki mindenkit elfoga-
dott úgy, ahogy van, igazi szeretetcu-
nami volt, és a misén, amikor megfogta  
Zsuzsi a kezemet csak akkor vettem ész-
re, hogy tulajdonképpen mindenki fogja 
a másik kezét, még a hangom is elakadt, 
küzdöttem pár pillanatig én is az ér-
zelmeimmel, hogy folytatni tudjam az 
imát. De nagyon jó volt. Hálás vagyok 
érte, köszönöm! 
Remélem jövőre is mehetek.” Sz.A.



2024. június 24-28
Idén a kórustábor, kis létszáma miatt, nagyon családiasra sike-
rült. Kilenc daloskedvű gyermekkel dolgozhattam, és igazán 
nagyon jól mulattunk. Minden nap imával és játékkal kezdtük a 
napot, aztán jöhetett a beéneklés. 
A próbák mellett színes programokkal tarkítottuk a hetet. Példá-
ul megtanultunk két reneszánsz táncot. Átsétáltunk a Mária utcai 
Jézus Szíve templomba, ahol Beller Barnabás avatott be minket 
az orgonálás rejtelmeibe. Az orgonát mindenki kipróbálhatta. 
Hasonlóan érdekes program volt a Zenetörténeti Múzeum meg-
látogatása, ahol Gombos László zenetörténész mesélt érdekes 
történeteket régi hangszerekről, zeneszerzőkről. Ennyiféle kü-
lönleges zongorát ritkán látunk egy helyen. A nagy meleg elől 
egyik napon az erdőbe menekültünk, és megmásztuk mindkét 
Hárs hegyet.
Az Operaházban is jártunk, ahol a csodálatos épület bejárása vé-
gén kis koncerten vehettünk részt, mely alkalommal két szólóé-
nekes szórakoztatott bennünket.
A sok kóruspróba sem volt céltalan, hiszen a tábor végén mini 
koncertet adtunk a szülőknek, és legnagyobb meglepetésünkre 
néhány tanár és nővér is meghallgatott minket. A kilenc gyermek 
olyan gazdag repertoárral gyarapodott, hogy csaknem félórás 
műsort adott. A gregoriántól a 20. századig több stílusban és 
több szólamban is gond nélkül énekeltek. Hol zongorakísérettel, 
hol gitárkísérettel, vagy kíséret nélkül. A táncokat is bemutattuk. 
Mindenki énekelt szólót, Kiss Blanka pedig még furulyázott is. 
Vele Csucsi Ildikó tanárnő foglalkozott. Köszönet érte.
Nagy köszönettel tartozom továbbá a 11. évfolyamból Ratkai Li-
linek és Papp Julcsinak, akik közösségi szolgálatukat töltötték a 
táborban, a kórustagok nagy örömére.
Margó néni

Gyermekkari kórus tábor

4. Alkotótábor Bánkon

Veress Kati és Vass Vera tanítók nagy sikerű 
táborairól egy táborozó véleménye: 
„ Ez a legjobb tábor, ezt vártuk egész évben!”

Számomra ez a tábor egy alappillére a nyárnak. 
És mint az eddigiek ez is fantasztikus volt. Az idei  épp a 
születésnapommal kezdődött, ami mondhatni nem kis lendületet 
adott a hétnek. Kiskoromtól részese vagyok és ez nekem egyfajta 
egyhetes lelki feltöltődés, ugyanis nincs szükség itt telefonra , a 
virtuális világra, így tudok magamra és a többiekre fókuszálni. 
Ez most is így volt és csak ámultunk a született csodákon. 
Sokfajta kézműves technikát sajátíthattunk el, többek közt bőrt 
munkáltunk és gyöngy karkötőt készítettünk. De a személyes 
kedvencem a neszeszer készítése volt.  Bízom benne, hogy 
jövőben is ott tudok lenni és nem csak tanulni fogok, hanem 
segíteni és továbbadni is tudom azt a sok törődést és szeretet, 
amit évek óta Kati néniéktől kapok. Bíró Zselyke 11.b

Népi játszóház 
tábor



JÓKAI MÓR gondolatai
Jókai Mór nem szokott sokat katolikus dolgokról 
beszélni. A szentgyónásról mégis ezt mondta: 

„Van a katolikus egyháznak olyan intézménye, amely 
vigasztalásával, fenségével az egész földkerekségen 
elterjedt, amerre csak élnek lelkileg szenvedő 
emberek; s ez a gyónás. 

Reformátusok Lapja, 1989. dec. 3. számában 
olvasható: „Ideje volna a bátor önvizsgálatnak… 
Gondoljunk a római egyház gyakorlatára. A 
katolikus hívő, aki gyónni megy a papjához, kész 
arra, hogy egyenként nevén nevezze a bűneit. Ő 
nem általában, hanem konkrétan bűnös – és ilyen 
módon bűnvallomása után személyre és bűnre 
szólóan veheti a feloldozást. Felszabadul konkrét 
bűnének nyomasztó terhétől.”

120 éve hunyt el Jókai Mór (1825-1904) író

JÓKAI ÉV



TaKI  3.rész 

Must készítése 
házilag
Elkészítés: A szemeket szedjük le a szárról, és 
alaposan mossuk meg. Egy nagyobb szitában 
faplatni segítségével passzírozzuk addig a szőlőt, 
míg ki nem jön minden leve, de lehet kézzel 
is elmancsolni először, és utána nyomkodni. 
(Gyümölcspréssel is lehet próbálkozni, némelyik 
típus megbirkózik vele, és így tényleg nagyon 
egyszerű a dolgunk.) A szőlő levét szűrjük le, 
hátha mag került belé, majd öntsük tiszta 
üvegbe, és minél hamarabb fogyasszuk el. 

   Kedves Gyerekek!

Új  rovatunk (TAláld KI!) rejtvény harmadik  
része. 
A megfejtéseket a PORTÁN kihelyezett 
dobozba tudjátok bedobni. 
A bedobott rejtvények közül időről időre 
hármat sorsolunk ki. A szerencsés és 
helyes megfejtők apró nyereményben 
részesülnek.

Első sorsolásunkról:

1.      A három közül melyik a legnagyobb kontinens?
1. Ázsia
2.  Európa
X.   Észak-Amerika
 
2.      Melyik a világ legmagasabb hegye? (Vigyázat, 
nem a tengerszint feletti magasságot figyelembe 
véve, hanem az aljától a tetejéig mérve!)
1. Mauna Kea
2. Mount Everest
X. Kilimandzsáró
 
3.      Hol található a világ legmagasabb épülete?
1.New York
2. Dubaj
X. Hongkong
 
4.      Melyik a világ legnagyobb területű országa?
1. Kanada
2.  Amerikai Egyesült Államok
X. Oroszország
 
5.      Melyik a világ legmélyebb folyója?
1. Kongó
2. Nílus
X. Amazonas
 

6.      Melyik országban található a világ legkisebb 
városa?
1. Svájc
2. Horvátország
X. Kolumbia
 
7.      Melyik a világ legkisebb szigetországa?
1. Nauru
2. Málta
X. Barbados
 
 
8.      Melyik a világ legmélyebb tava?
1.  Tanganyika-tó
2.  Kaszpi-tenger
X.  Bajkál-tó
 
9.      Melyik a világ legmagasabban fekvő fővárosa?
1. Katmandu, Nepál
2. Addisz-Abeba, Etiópia
X. La Paz, Bolívia
 
10. Melyik a világ legnépesebb országa?
1. Kína
2. Oroszország
X. India

Földrajzi rekordok



VÁRJUK SZERKESZTŐSÉGÜNKBE AZOKAT A GYERMEKEKET, AKIK SZÍVESEN ÍRNÁNAK, RAJZOLNÁNAK A PATRONA 
ÚJSÁGBA!!!  Jelentkezni: Rigóné Tomka Leánál lehet a lea.tomka@gmail.com vagy a tanári szobában.

Fontosabb iskolai dátumokFontosabb iskolai dátumok

Mária úton Jézus felé

A tanév rendje
Patrona Hungariae Katolikus Iskolaközpont Általános Iskola

2024/2025-ös tanév

Az alapítványi befizetések határideje: 2024. szeptember 16. (hétfő)
A befizetés módja: átutalással történik az alábbi számlaszámra:
A Mi Patronánk Iskolai Alapítvány
1092 Budapest, Knézich u. 3-13.
Számlaszám: 10702404-68105222-51100005
Adószám: 18520211-1-43
Az alapítványi díj: 10.000Ft/hónap. Kérjük a határidő pontos betartását! Köszönjük szépen!

Első félév vége: 2025. január 17. (péntek)
Félévi értesítő kiosztása: 2025. január 24. (péntek)
Ballagás: 2025. június 19. (csütörtök) 15.00h
Utolsó tanítási nap: 2025. június 20. (péntek)

Hivatalos tanítási szünetek
Őszi szünet: 2024. október 28-tól (hétfő) 2024. no-
vember 1-ig (péntek). Az őszi szünet előtti utolsó ta-
nítási nap 2024. október 25. (péntek), a szünet utáni 
első tanítási nap 2024. november 4. (hétfő).
Téli szünet: 2024. december 20-tól (péntek) 2025. ja-
nuár 03-ig (péntek). A téli szünet előtti utolsó tanítási 
nap 2024. december 19. (csütörtök), a szünet utáni 
első tanítási nap 2025. január 6. (hétfő).
Tavaszi szünet: 2025. április 16-tól (szerda) 2025. ápri-
lis 25-ig (péntek). A tavaszi szünet előtti utolsó taní-
tási nap 2025. április 15. (kedd), a szünet utáni első 
iskolai nap 2025. április 28. (hétfő).

Kiemelt szentmisék
Befogadó szentmise: 2024. október 06. (vasárnap) 
15.00h, Szent István Bazilika
Adventi mise: 2024. december 01. (vasárnap) 
16.00h
Hamvazó szerda szentmise: 2025. március 05. (szer-
da) 09.50h
Terézia anya napi szentmise: 2025. május 09. (pén-
tek) 14.00h
Te Deum: 2025. június 20. (péntek) 16.00h

Egyéb tanítás nélküli munkanapok:
2024. szeptember 13. (péntek) 
2024. december 07, 14 (szombat)
2025. december 20. (péntek) 
2025. február 12-14. (szerda - péntek); Síszünet
2025. április 16. (szerda); Nagyhét 
2025. május 17. (szombat)

Kirándulások, erdei iskola
Alsó tagozat: 2025. június 16-17-18. (hétfő-szerda)
Felső tagozat: 2025. június 11-12-13. (szerda-péntek)

Központi felvételi (6. és 8. évfolyam)
2025. január 18. (szombat) 10.00h
2025. január 28. (kedd) pótfelvételi 14.00h

Az egész iskolát érintő kiemelt rendezvények,
 időpontok
Karácsonyi műsor és vásár: 2024. december 18. 
Farsang: 2025. február 07. 
Zarándoklat, keresztút: 2025. március 25. 
Terézia anya napja: 2025. május 09. 
Néptánc gála: 2025. május 23.

Országos mérések 4-8. évfolyamon:
Kimeneti kompetenciamérések: 2025. március 03-
tól.

Kiemelt munkaszüneti napok a tanévben:
2024. október 23. (szerda) – 56-os forradalom ünne-
pe
2024. november 1. (péntek) – Mindenszentek
2025. április 18. (péntek) – Nagypéntek
2025. április 21. (hétfő) – Húsvéthétfő
2025. május 1. (csütörtök) – A munka ünnepe
2025. június 09. (hétfő) – Pünkösdhétfő

Mindenkinek sikeres tanévet kívánok!

Budapest, 2024. augusztus 28.

Gilicze Zoltán
igazgató 


